
 

 

Prot. n. 5357/IV.5                                                                               Rizziconi,  26/09/2018 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZICONI 

VIA MERIDIANA 1 – 89016 RIZZICONI (RC) – C.F. 91007270803 – C.M. RCIC85100N 

TEL. 0966-53015  – E-MAIL rcic85100n@istruzione.it / rcic85100n@pec.istruzione.it  

 

Agli Atti  

Al sito web  

All’albo  

 

OGGETTO: Determina per il reperimento di un esperto esterno collaudatore  per la realizzazione del 

Progetto POR FESR 2014-2020 -Asse 11- Azione 10.8.1 Titolo “La bottega del Learning by doing” - 

codice 2017.10.8.1.050  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la Delibera CIPE 79/2012 con cui sono state attribuite alla Regione Calabria nell’ambito 

dell’Obiettivo di Servizio I – Istruzione, risorse dello Stato a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione (FSC) 2007/2013, per un ammontare di € 3.512.419,00, con l’obiettivo di ridurre il 

fenomeno della dispersione scolastica e di migliorare le competenze degli studenti;  

- VISTO l’Obiettivo di Servizio I “Elevare le competenze degli studenti e la capacità di 

apprendimento della popolazione” ambito Istruzione;  

- VISTO il PON per al Scuola “Competenze e Ambienti per l’apprendimento 2014/2020;  

- VISTA la DGR n. 179/2014;  

- VISTO l’Obiettivo Specifico 10.8;  

- VISTA l’’Azione 10.8.1 “ Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave  

- VISTO il decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 

27.03.2017) è stato approvato l’Avviso Pubblico ”Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e 

Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed 

assunto l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale;  

- VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 è stata approvata e 

pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a 

finanziamento, sul POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 ed assunto l’impegno, a valere 

sulle risorse del POR Calabria FESR 2014-2020, Asse 11,  Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1, 

dell’ulteriore somma disponibile sul competente capitolo di bilancio regionale per l’ anno 2017.  

 

mailto:rcic85100n@istruzione.it
mailto:rcic85100n@pec.istruzione.it


- VISTO il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica, approvato ed ammesso a finanziamento 

nell’ambito POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – finalizzato all’elaborazione di un 

laboratorio dal titolo “La bottega del Learning by doing” , codice progetto 2017.10.8.1.050, per un 

importo pari ad € 50.000,00.  

 

- VISTA la Convenzione Rep. N. 2041 del 06/12/2017 tra la Regione Calabria Dip. Turismo e Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura e l'Istituto Comprensivo di Rizziconi (R.C.)  

 

- VISTA la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del 16 dicembre di assunzione in bilancio del 

contributo per la realizzazione del progetto POR FESR 2014-2020 -Asse 11- Azione 10.8.1 Titolo 

“La bottega del Learning by doing” - codice 2017.10.8.1.050  

 

- ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un collaudatore  relativamente agli 

obiettivi ed azioni autorizzati  

 

- TENUTO conto che all’interno dell’Istituzione Scolastica non vi sono le figure necessarie per 

l’espletamento dell’incarico 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziali del presente provvedimento. 

 Di procedere alla selezione per il reclutamento di personale esterno collaudatore per la 

realizzazione del Progetto POR FESR 2014-2020 -Asse 11- Azione 10.8.1 Titolo “La 

bottega del Learning by doing” - codice 2017.10.8.1.050 mediante avviso pubblico nel 

quale saranno indicati i criteri di selezione e le modalità di partecipazione. 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              (Prof. Giuseppe Gelardi) 

 

 


